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大和アセットマネジメント株式会社
東京都千代田区丸の内一丁目９番１号
お問い合わせ先（コールセンター）
ＴＥＬ　０１２０－１０６２１２

（営業日の９：00～17：00）
https://www.daiwa-am.co.jp/

◇TUZ0330520200803◇

★当ファンドの仕組みは次の通りです。
商 品 分 類 追加型投信／海外／資産複合
信 託 期 間 ５年間（2016年８月４日～2021年８月３日）
運 用 方 針 信託財産の成長をめざして運用を行ないます。

主要投資対象

ベビーファンド オーストラリア・リアルアセッ
ト・マザーファンドの受益証券

オーストラリア・
リアルアセット・
マザーファンド

イ．オーストラリアおよび
ニュージーランドの金融商品
取引所上場または店頭登録の
投資信託証券
ロ．オーストラリアおよび
ニュージーランドの金融商品
取引所上場（上場予定を含み
ます。）または店頭登録（登
録予定を含みます。）の株式
（ＤＲ（預託証券）を含みま
す。）
ハ．オーストラリアおよび
ニュージーランドの企業のＤＲ

組 入 制 限

ベ ビ ー フ ァ ン ド の
マザーファンド組入上限比率

無制限
マ ザ ー フ ァ ン ド の
株 式 組 入 上 限 比 率

分 配 方 針

分配対象額は、経費控除後の配当等収益と売買益
（評価益を含みます。）等とし、原則として、基
準価額の水準等を勘案して分配金額を決定しま
す。ただし、分配対象額が少額の場合には、分配
を行なわないことがあります。

オーストラリア・
リアルアセット・
ファンド

運用報告書（全体版）
第８期

（決算日　2020年８月３日）
（作成対象期間　2020年２月４日～2020年８月３日）

受益者のみなさまへ

　毎々、格別のご愛顧にあずかり厚くお礼申
し上げます。
　当ファンドは、オーストラリアのリアルア
セット関連有価証券に投資し、信託財産の成
長をめざしております。当作成期につきまし
てもそれに沿った運用を行ないました。ここ
に、運用状況をご報告申し上げます。
　今後とも一層のお引立てを賜りますよう、
お願い申し上げます。
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オーストラリア・リアルアセット・ファンド

最近５期の運用実績

決 算 期
基 準 価 額 Ｓ＆Ｐ／ＡＳＸ200指数

（配当込み、円換算）
Ｓ＆ＰオーストラリアＲＥＩＴ
指数（配当込み、円換算） 株 式

組入比率
株 式
先物比率

投資信託
証 券
組入比率

純 資 産
総 額(分配落) 税 込み

分配金
期 中
騰落率 (参考指数) 期 中

騰落率 (参考指数) 期 中
騰落率

円 円 ％ ％ ％ ％ ％ ％ 百万円
４期末（2018年８月３日） 10,880 0 0.3 13,277 △ 1.6 11,136 2.3 18.0 － 75.9 1
５期末（2019年２月４日） 11,039 0 1.5 12,264 △ 7.6 11,503 3.3 18.7 － 75.9 1
６期末（2019年８月５日） 12,290 0 11.3 13,213 7.7 12,611 9.6 21.5 － 75.1 1
７期末（2020年２月３日） 12,372 140 1.8 14,052 6.3 12,824 1.7 19.4 － 77.4 1
８期末（2020年８月３日） 10,705 120 △12.5 12,539 △10.8 10,062 △21.5 18.6 － 78.5 3
（注１）基準価額の騰落率は分配金込み。
（注２）Ｓ＆Ｐ／ＡＳＸ200指数（配当込み、円換算）は、Ｓ＆Ｐ／ＡＳＸ200指数（配当込み、オーストラリア・ドルベース）をもとに円換算し、当

ファンド設定日を10,000として大和アセットマネジメントが計算したものです。Ｓ＆Ｐ／ＡＳＸ200指数（配当込み、オーストラリア・ドル
ベース）の所有権およびその他一切の権利は、S&P Dow Jones Indices LLCが有しています。S&P Dow Jones Indices LLCは、同指数の算
出にかかる誤謬等に関し、いかなる者に対しても責任を負うものではありません。

（注３）Ｓ＆ＰオーストラリアＲＥＩＴ指数（配当込み、円換算）は、Ｓ＆ＰオーストラリアＲＥＩＴ指数（配当込み、オーストラリア・ドルベース）
をもとに円換算し、当ファンド設定日を10,000として大和アセットマネジメントが計算したものです。Ｓ＆ＰオーストラリアＲＥＩＴ指数
（配当込み、オーストラリア・ドルベース）の所有権およびその他一切の権利は、S&P Dow Jones Indices LLCが有しています。S&P Dow 
Jones Indices LLCは、同指数の算出にかかる誤謬等に関し、いかなる者に対しても責任を負うものではありません。

（注４）海外の指数は、基準価額への反映を考慮して、現地前営業日の終値を採用しています。
（注５）指数値は、指数提供会社により過去に遡って修正される場合があります。上記の指数は直近で知り得るデータを使用しております。
（注６）組入比率は、マザーファンドの組入比率を当ファンドベースに換算したものを含みます。
（注７）株式先物比率は買建比率－売建比率です。
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オーストラリア・リアルアセット・ファンド

運用経過

基準価額等の推移について

＊分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォーマンスを示す
ものです。
＊分配金を再投資するかどうかについては、お客さまがご利用のコースにより異なります（分配金を自動的に再投資するコースがないファンドもあり
ます）。また、ファンドの購入価額により課税条件も異なります。したがって、お客さまの損益の状況を示すものではありません。

■基準価額・騰落率
期　首：12,372円
期　末：10,705円（分配金120円）
騰落率：△12.5％（分配金込み）

■基準価額の主な変動要因
　オーストラリアのリートやインフラ（社会基盤）関連銘柄が下落したことがマイナスに働き、基準価
額は下落しました。新型コロナウイルスの世界的な感染拡大を受けて、世界経済の減速懸念が広がり、
2020年３月に大きく下落しました。為替については、オーストラリア・ドルが対円で上昇（円安）し
たことがプラス要因となりました。くわしくは「投資環境について」をご参照ください。
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オーストラリア・リアルアセット・ファンド

年 月 日
基 準 価 額 Ｓ＆Ｐ／ＡＳＸ200指数

（配当込み、円換算）
Ｓ＆ＰオーストラリアＲＥＩＴ
指数（配当込み、円換算） 株 式

組 入 比 率
株 式
先 物 比 率

投 資 信 託
証 券
組 入 比 率騰 落 率 (参考指数) 騰 落 率 (参考指数) 騰 落 率

円 ％ ％ ％ ％ ％ ％
(期首)2020年２月３日 12,372 － 14,052 － 12,824 － 19.4 － 77.4

２月末 12,010 △ 2.9 13,262 △ 5.6 12,516 △ 2.4 18.1 － 78.1
３月末 8,174 △33.9 9,547 △32.1 7,020 △45.3 21.5 － 73.5
４月末 9,416 △23.9 10,502 △25.3 8,369 △34.7 20.9 － 75.6
５月末 10,491 △15.2 11,655 △17.1 9,705 △24.3 18.5 － 78.8
６月末 10,648 △13.9 12,010 △14.5 9,803 △23.6 19.0 － 77.8
７月末 10,842 △12.4 12,749 △ 9.3 10,081 △21.4 18.2 － 77.7

(期末)2020年８月３日 10,825 △12.5 12,539 △10.8 10,062 △21.5 18.6 － 78.5
（注）期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比。
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オーストラリア・リアルアセット・ファンド

投資環境について (2020.２.４～2020.８.３)

■オーストラリア・リアルアセット（※）市況
オーストラリアのリートやインフラ（社会基盤）関連銘柄は下落しました。
　当作成期首から2020年２月後半にかけてのオーストラリア・リアルアセット市況は、各国中央銀行
による金融緩和策が引き続き世界経済を下支えするとの期待感などから、リートやインフラ銘柄は上昇
しました。２月後半から３月後半にかけては、新型コロナウイルスの世界的な感染拡大を受けて、世界
経済の減速懸念が広がり、リートやインフラ銘柄は大きく下落しました。３月後半から６月前半にかけ
ては、積極的な金融・財政政策の発表や長期的な資産価値と比較して割安なバリュエーションなどから、
戻りを試す展開となりました。また、新型コロナウイルスの感染拡大ペースが緩やかになったことなど
からオーストラリア政府は段階的な経済活動の再開を発表し、投資家の経済回復への期待感が高まった
ことなども、株価サポート要因となりました。６月後半から当作成期末にかけては、オーストラリア国
内で新型コロナウイルスの感染者数が再度増加傾向となったことから、経済活動再開の遅れが懸念され、
上値の重い展開となりました。
　※リアルアセットはリート、上場インフラファンド、株式を含みます。
■為替相場
オーストラリア・ドルは対円で上昇しました。
　当作成期首から2020年３月後半にかけては、中国から始まった新型コロナウイルスの感染が世界的
な広がりを見せる中、投資家のリスク回避姿勢が強まり、オーストラリア・ドルは円に対して下落しま
した。３月後半から当作成期末にかけては、各国中央銀行による積極的な金融緩和策の発表や新型コロ
ナウイルスの治療薬開発への期待感に加え、鉄鉱石価格の上昇や中国の景気改善への期待感などから、
投資家のリスク回避姿勢が後退し、オーストラリア・ドルは対円で上昇しました。

前作成期末における「今後の運用方針」

■当ファンド
「オーストラリア・リアルアセット・マザーファンド」の受益証券へ投資を行います。
■オーストラリア・リアルアセット・マザーファンド
　当ファンドでは、高速道路・空港などのインフラ（社会基盤）関連施設や、オフィス・ショッピング
モールなどの不動産を保有し、安定的なキャッシュフローを生み出すことができる企業に注目していま
す。また、長期的な配当成長の源泉となる、高い開発・運営能力や強固な事業基盤を持つ企業に着目し
ます。
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オーストラリア・リアルアセット・ファンド

ポートフォリオについて (2020.２.４～2020.８.３)

■当ファンド
「オーストラリア・リアルアセット・マザーファンド」の受益証券へ投資を行いました。
■オーストラリア・リアルアセット・マザーファンド
　オーストラリアの主要都市に優れた高速道路ネットワークを持ち、継続的な事業成長が期待できる高
速道路運営会社TRANSURBAN GROUP（資本財・サービス）、オーストラリアだけでなく、世界中で
物流施設を開発・運営するGOODMAN GROUP（不動産）、オーストラリアで主にガスパイプライン
を運営・保有するAPA GROUP（公益）、傘下に上場リートや非上場の不動産ファンドを持つ大手複合
リートのCHARTER HALL GROUP（不動産）、シドニーやメルボルンなどの大都市のビジネス街に、
主にプレミアムグレードオフィスを保有・運営するDEXUS（不動産）、ショッピングモールやオフィ
スを保有する総合リートでマンションなどの都市型住宅の開発に強みを持つMIRVAC GROUP（不動
産）などを高位に組み入れました。

ベンチマークとの差異について

　当ファンドは運用の評価または目標基準となるベンチマークを設けておりません。
　以下のグラフは当ファンドの基準価額と参考指数との騰落率の対比です。
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オーストラリア・リアルアセット・ファンド

分配金について

　当作成期の１万口当り分配金（税込み）は下記「分配原資の内訳（１万口当り）」の「当期分配金（税
込み）」欄をご参照ください。
　収益分配金の決定根拠は下記「収益分配金の計算過程（１万口当り）」をご参照ください。
　なお、留保益につきましては、運用方針に基づき運用させていただきます。

■分配原資の内訳（１万口当り）

項 目
当 期

2020年２月４日
～2020年８月３日

当期分配金（税込み） （円） 120

対基準価額比率 （％） 1.11
当期の収益 （円） 120
当期の収益以外 （円） ―

翌期繰越分配対象額 （円） 2,538
（注１）「当期の収益」は「経費控除後の配当等収益」および「経費控除後の有価

証券売買等損益」から分配に充当した金額です。また、「当期の収益以
外」は「収益調整金」および「分配準備積立金」から分配に充当した金額
です。

（注２）円未満は切捨てており、当期の収益と当期の収益以外の合計が当期分配金
（税込み）に合致しない場合があります。

（注３）当期分配金の対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分
配金込み）に対する比率で、ファンドの収益率とは異なります。

■収益分配金の計算過程（１万口当り）
項 目 当 期

(ａ) 経費控除後の配当等収益 123.05円
(ｂ) 経費控除後の有価証券売買等損益 183.71
(ｃ) 収益調整金 1,883.95
(ｄ) 分配準備積立金 467.66
(ｅ) 当期分配対象額(ａ＋ｂ＋ｃ＋ｄ) 2,658.38
(ｆ) 分配金 120.00
(ｇ) 翌期繰越分配対象額(ｅ－ｆ) 2,538.38
（注） を付した該当項目から分配金を計上しています。

今後の運用方針
■当ファンド
「オーストラリア・リアルアセット・マザーファンド」の受益証券へ投資を行います。
■オーストラリア・リアルアセット・マザーファンド
　当ファンドでは、高速道路・空港などのインフラ（社会基盤）関連施設や、オフィス・ショッピング
モールなどの不動産を保有し、安定的なキャッシュフローを生み出すことができる企業に注目していま
す。また長期的な配当成長の源泉となる、高い開発・運営能力や強固な事業基盤を持つ企業に着目しま
す。
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オーストラリア・リアルアセット・ファンド

１万口当りの費用の明細

項 目
当期

（2020.２.４～2020.８.３） 項 目 の 概 要
金 額 比 率

信 託 報 酬 84円 0.812％
信託報酬＝当作成期中の平均基準価額×信託報酬率

当作成期中の平均基準価額は10,386円です。

（投 信 会 社） （41） （0.396）
投信会社分は、ファンドの運用と調査、受託会社への運用指図、基準価額の計算、法
定書面等の作成等の対価

（販 売 会 社） （41） （0.396）
販売会社分は、運用報告書等各種書類の送付、口座内での各ファンドの管理、購入後
の情報提供等の対価

（受 託 会 社） （2） （0.019） 受託会社分は、運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価

売買委託手数料 3 0.026
売買委託手数料＝当作成期中の売買委託手数料／当作成期中の平均受益権口数
売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料

（株 式） （0） （0.003）

（投資信託証券） （2） （0.023）

有価証券取引税 ― ―
有価証券取引税＝当作成期中の有価証券取引税／当作成期中の平均受益権口数
有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金

そ の 他 費 用 8 0.075 その他費用＝当作成期中のその他費用／当作成期中の平均受益権口数

（保 管 費 用） （2） （0.023）
保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管および資金の送金・
資産の移転等に要する費用

（監 査 費 用） （1） （0.008） 監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用

（そ の 他） （5） （0.044） 信託事務の処理等に関するその他の費用

合 計 95 0.914
（注１）当作成期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、解約によって受益権口数に変動があるため、項目の概要の簡便法により算

出した結果です。
（注２）各金額は項目ごとに円未満を四捨五入してあります。
（注３）各比率は１万口当りのそれぞれの費用金額を当作成期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、小数点第３位未満を四捨五入してあり

ます。
（注４）組み入れているマザーファンドがある場合、売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、当該マザーファンドが支払った金額のう

ち、このファンドに対応するものを含みます。組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）がある場合、各項目の費用は、当該
投資信託証券が支払った費用を含みません。なお、当該投資信託証券の直近の計算期末時点における「１万口当りの費用の明細」が取得でき
るものについては「組入上位ファンドの概要」に表示することとしております。
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■総経費率
　当作成期中の運用・管理にかかった費用の総額を、期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当り）を乗
じた数で除した総経費率（年率）は1.78％です。

（注１）１万口当りの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。
（注２）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。
（注３）各比率は、年率換算した値です。

総経費率
1.78％

運用管理費用
（投信会社）
0.80％

運用管理費用
（販売会社）
0.80％

運用管理費用
（受託会社）
0.04％

その他費用
0.15％

参考情報
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オーストラリア・リアルアセット・ファンド

■利害関係人との取引状況等

　当作成期中における利害関係人との取引はありませ
ん。

■組入資産明細表
　親投資信託残高

種 類
期 首 当 期 末
口 数 口 数 評 価 額

千口 千口 千円
オーストラリア・リアル
アセット・マザーファンド 1,127 2,625 3,003

（注）単位未満は切捨て。

■投資信託財産の構成
2020年８月３日現在

項 目
当 期 末

評 価 額 比 率
千円 ％

オーストラリア・リアルアセット・マザーファンド 3,003 97.1
コール・ローン等、その他 91 2.9
投資信託財産総額 3,094 100.0
（注１）評価額の単位未満は切捨て。
（注２）外貨建資産は、期末の時価を対顧客直物電信売買相場の仲値をもとに投資

信託協会が定める計算方法により算出されるレートで邦貨換算したもので
す。なお、８月３日における邦貨換算レートは、１オーストラリア・ドル
＝75.67円、１ニュージーランド・ドル＝70.31円です。

（注３）オーストラリア・リアルアセット・マザーファンドにおいて、当期末にお
ける外貨建純資産（1,744,853千円）の投資信託財産総額（1,751,675千
円）に対する比率は、99.6％です。

■株式売買金額の平均組入株式時価総額に対する割合
（2020年２月４日から2020年８月３日まで）

項 目
当 期

オーストラリア・リアルアセット・マザーファンド
(ａ) 期中の株式売買金額 34,697千円
(ｂ) 期中の平均組入株式時価総額 323,542千円
(ｃ) 売買高比率 (ａ)／(ｂ) 0.10
（注１）(b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。
（注２）単位未満は切捨て。

■資産、負債、元本および基準価額の状況
2020年８月３日現在

項 目 当 期 末
(Ａ) 資産 3,094,873円

コール・ローン等 91,003
オーストラリア・リアルアセッ
ト・マザーファンド(評価額) 3,003,870

(Ｂ) 負債 50,517
未払収益分配金 34,125
未払信託報酬 16,210
その他未払費用 182

(Ｃ) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 3,044,356
元本 2,843,781
次期繰越損益金 200,575

(Ｄ) 受益権総口数 2,843,781口
１万口当り基準価額(Ｃ／Ｄ) 10,705円

＊期首における元本額は1,249,090円、当作成期間中における追加設定元本額は
2,692,070円、同解約元本額は1,097,379円です。
＊当期末の計算口数当りの純資産額は10,705円です。

■投信会社（自社）による当ファンドの設定・解約お
よび保有状況

当作成期首保有額 当作成期中設定額 当作成期中解約額 当作成期末保有額 取 引 の 理 由
百万円 百万円 百万円 百万円

1 － 1 －
当初設定時にお
ける取得とその
処分

（注１）金額は元本ベース。
（注２）単位未満は切捨て。

■売買および取引の状況
　親投資信託受益証券の設定・解約状況

（2020年２月４日から2020年８月３日まで）
設 定 解 約

口 数 金 額 口 数 金 額
千口 千円 千口 千円

オーストラリア・リアル
アセット・マザーファンド 2,497 2,470 999 1,010

（注）単位未満は切捨て。
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オーストラリア・リアルアセット・ファンド

■収益分配金の計算過程（総額）
項 目 当 期

(ａ) 経費控除後の配当等収益 34,993円
(ｂ) 経費控除後の有価証券売買等損益 52,244
(ｃ) 収益調整金 535,755
(ｄ) 分配準備積立金 132,994
(ｅ) 当期分配対象額(ａ＋ｂ＋ｃ＋ｄ) 755,986
(ｆ) 分配金 34,125
(ｇ) 翌期繰越分配対象額(ｅ－ｆ) 721,861
(ｈ) 受益権総口数 2,843,781口

■損益の状況
当期　自2020年２月４日　至2020年８月３日

項 目 当 期
(Ａ) 有価証券売買損益 104,917円

売買益 180,615
売買損 △ 75,698

(Ｂ) 信託報酬等 △ 16,392
(Ｃ) 当期損益金(Ａ＋Ｂ) 88,525
(Ｄ) 前期繰越損益金 131,706
(Ｅ) 追加信託差損益金 14,469

(配当等相当額) (　535,755)
(売買損益相当額) (△521,286)

(Ｆ) 合計(Ｃ＋Ｄ＋Ｅ) 234,700
(Ｇ) 収益分配金 △ 34,125

次期繰越損益金(Ｆ＋Ｇ) 200,575
追加信託差損益金 14,469
(配当等相当額) (　535,755)
(売買損益相当額) (△521,286)
分配準備積立金 186,106

（注１）信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しておりま
す。

（注２）追加信託差損益金とは、追加信託金と元本との差額をいい、元本を下回る
場合は損失として、上回る場合は利益として処理されます。

（注３）収益分配金の計算過程は下記「収益分配金の計算過程（総額）」をご参照
ください。

収 益 分 配 金 の お 知 ら せ
１ 万 口 当 り 分 配 金 120円

●＜分配金再投資コース＞をご利用の方の税引き分配金は、決算日現在の基準価額に基づいて自動的に再投資いたしました。

・分配金には、課税扱いとなる「普通分配金」と、非課税扱いとなる「元本払戻金（特別分配金）」があります。
・分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または個別元本を上回る場合には、分配金の全額が普通分配金となります。
・分配落ち後の基準価額が個別元本を下回る場合には、下回る部分の額が元本払戻金（特別分配金）、残りの額が普通分配金です。
・元本払戻金（特別分配金）が発生した場合は、分配金発生時における個々の受益者の個別元本から当該元本払戻金（特別分配金）
を控除した額が、その後の個々の受益者の個別元本となります。

《お知らせ》
■商号変更について
　大和証券投資信託委託株式会社は、2020年４月１日付で、商号を「大和アセットマネジメント株式会社」に変更いたしまし
た。
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大和アセットマネジメント株式会社
東京都千代田区丸の内一丁目９番１号
https://www.daiwa-am.co.jp/

オーストラリア・リアルアセット・マザーファンド

運用報告書　第８期（決算日　2020年８月３日）

（作成対象期間　2020年２月４日～2020年８月３日）

オーストラリア・リアルアセット・マザーファンドの運用状況をご報告申し上げます。

★当ファンドの仕組みは次の通りです。
運 用 方 針 信託財産の成長をめざして運用を行ないます。

主 要 投 資 対 象

イ．オーストラリアおよびニュージーランドの金融商品取引所上場または店頭登録の投資信託証
券
ロ．オーストラリアおよびニュージーランドの金融商品取引所上場（上場予定を含みます。）ま
たは店頭登録（登録予定を含みます。）の株式（ＤＲ（預託証券）を含みます。）
ハ．オーストラリアおよびニュージーランドの企業のＤＲ

株 式 組 入 制 限 無制限
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オーストラリア・リアルアセット・マザーファンド

■当作成期中の基準価額と市況等の推移
（円）

0

5,000

10,000

15,000

期　首
（2020.２.３）

期　末
（2020.８.３）

基準価額

年 月 日 基 準 価 額 Ｓ＆Ｐ／ＡＳＸ200指数
（配当込み、円換算）

Ｓ＆ＰオーストラリアＲＥＩＴ
指数（配当込み、円換算） 株 式

組 入 比 率
株 式
先 物 比 率

投 資 信 託
証 券
組 入 比 率騰 落 率 (参考指数) 騰 落 率 (参考指数) 騰 落 率

円 ％ ％ ％ ％ ％ ％
(期首)2020年２月３日 13,427 － 14,052 － 12,824 － 19.8 － 79.1

２月末 13,042 △ 2.9 13,262 △ 5.6 12,516 △ 2.4 18.4 － 79.3
３月末 8,524 △36.5 9,547 △32.1 7,020 △45.3 21.7 － 74.2
４月末 9,837 △26.7 10,502 △25.3 8,369 △34.7 21.2 － 76.7
５月末 11,014 △18.0 11,655 △17.1 9,705 △24.3 18.7 － 79.4
６月末 11,169 △16.8 12,010 △14.5 9,803 △23.6 19.2 － 78.7
７月末 11,459 △14.7 12,749 △ 9.3 10,081 △21.4 18.7 － 79.6

(期末)2020年８月３日 11,442 △14.8 12,539 △10.8 10,062 △21.5 18.8 － 79.5
（注１）騰落率は期首比。
（注２）Ｓ＆Ｐ／ＡＳＸ200指数（配当込み、円換算）は、Ｓ＆Ｐ／ＡＳＸ200指数（配当込み、オーストラリア・ドルベース）をもとに円換算し、当ファンド設定日を

10,000として大和アセットマネジメントが計算したものです。Ｓ＆Ｐ／ＡＳＸ200指数（配当込み、オーストラリア・ドルベース）の所有権およびその他一切の権利
は、S&P Dow Jones Indices LLCが有しています。S&P Dow Jones Indices LLCは、同指数の算出にかかる誤謬等に関し、いかなる者に対しても責任を負うもので
はありません。

（注３）Ｓ＆ＰオーストラリアＲＥＩＴ指数（配当込み、円換算）は、Ｓ＆ＰオーストラリアＲＥＩＴ指数（配当込み、オーストラリア・ドルベース）をもとに円換算し、当
ファンド設定日を10,000として大和アセットマネジメントが計算したものです。Ｓ＆ＰオーストラリアＲＥＩＴ指数（配当込み、オーストラリア・ドルベース）の所
有権およびその他一切の権利は、S&P Dow Jones Indices LLCが有しています。S&P Dow Jones Indices LLCは、同指数の算出にかかる誤謬等に関し、いかなる者
に対しても責任を負うものではありません。

（注４）海外の指数は、基準価額への反映を考慮して、現地前営業日の終値を採用しています。
（注５）指数値は、指数提供会社により過去に遡って修正される場合があります。上記の指数は直近で知り得るデータを使用しております。
（注６）株式先物比率は買建比率－売建比率です。

《運用経過》
◆基準価額等の推移について
【基準価額・騰落率】
期首：13,427円　期末：11,442円　騰落率：△14.8％
【基準価額の主な変動要因】
　オーストラリアのリートやインフラ（社会基盤）関連銘柄が下落し
たことがマイナスに働き、基準価額は下落しました。新型コロナウイ
ルスの世界的な感染拡大を受けて、世界経済の減速懸念が広がり、
2020年３月に大きく下落しました。為替については、オーストラリ
ア・ドルが対円で上昇（円安）したことがプラス要因となりました。
くわしくは「投資環境について」をご参照ください。
◆投資環境について
○オーストラリア・リアルアセット（※）市況
　オーストラリアのリートやインフラ（社会基盤）関連銘柄は下落
しました。
　当作成期首から2020年２月後半にかけてのオーストラリア・リ
アルアセット市況は、各国中央銀行による金融緩和策が引き続き世

界経済を下支えするとの期待感などから、リートやインフラ銘柄は
上昇しました。２月後半から３月後半にかけては、新型コロナウイ
ルスの世界的な感染拡大を受けて、世界経済の減速懸念が広がり、
リートやインフラ銘柄は大きく下落しました。３月後半から６月前
半にかけては、積極的な金融・財政政策の発表や長期的な資産価値
と比較して割安なバリュエーションなどから、戻りを試す展開とな
りました。また、新型コロナウイルスの感染拡大ペースが緩やかに
なったことなどからオーストラリア政府は段階的な経済活動の再開
を発表し、投資家の経済回復への期待感が高まったことなども、株
価サポート要因となりました。６月後半から当作成期末にかけては、
オーストラリア国内で新型コロナウイルスの感染者数が再度増加傾
向となったことから、経済活動再開の遅れが懸念され、上値の重い
展開となりました。
※リアルアセットはリート、上場インフラファンド、株式を含み
ます。
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オーストラリア・リアルアセット・マザーファンド

■１万口当りの費用の明細
項 目 当 期

売買委託手数料 3円
（株式） （ 1）
（投資信託証券） （ 3）
有価証券取引税 －
その他費用 8
（保管費用） （ 3）
（その他） （ 5）

合 計 11
（注１）費用の項目および算出法については前掲の「１万口当りの費用の明細」の

項目の概要をご参照ください。
（注２）項目ごとに円未満を四捨五入してあります。

○為替相場
オーストラリア・ドルは対円で上昇しました。
　当作成期首から2020年３月後半にかけては、中国から始まった
新型コロナウイルスの感染が世界的な広がりを見せる中、投資家の
リスク回避姿勢が強まり、オーストラリア・ドルは円に対して下落
しました。３月後半から当作成期末にかけては、各国中央銀行によ
る積極的な金融緩和策の発表や新型コロナウイルスの治療薬開発へ
の期待感に加え、鉄鉱石価格の上昇や中国の景気改善への期待感な
どから投資家のリスク回避姿勢が後退し、オーストラリア・ドルは
対円で上昇しました。

◆前作成期末における「今後の運用方針」
　当ファンドでは、高速道路・空港などのインフラ（社会基盤）関連
施設や、オフィス・ショッピングモールなどの不動産を保有し、安定
的なキャッシュフローを生み出すことができる企業に注目しています。
また、長期的な配当成長の源泉となる、高い開発・運営能力や強固な
事業基盤を持つ企業に着目します。
◆ポートフォリオについて
　オーストラリアの主要都市に優れた高速道路ネットワークを持ち、
継続的な事業成長が期待できる高速道路運営会社TRANSURBAN 
GROUP（資本財・サービス）、オーストラリアだけでなく、世界中
で物流施設を開発・運営するGOODMAN GROUP（不動産）、
オーストラリアで主にガスパイプラインを運営・保有するAPA 
GROUP（公益）、傘下に上場リートや非上場の不動産ファンドを持
つ大手複合リートのCHARTER HALL GROUP（不動産）、シドニー
やメルボルンなどの大都市のビジネス街に、主にプレミアムグレード
オフィスを保有・運営するDEXUS（不動産）、ショッピングモール
やオフィスを保有する総合リートでマンションなどの都市型住宅の開
発に強みを持つMIRVAC GROUP（不動産）などを高位に組み入れ
ました。
◆ベンチマークとの差異について
　当ファンドは運用の評価または目標基準となるベンチマークを設け
ておりません。
　当作成期の当ファンドの基準価額と参考指数の騰落率は、「当作成
期中の基準価額と市況等の推移」をご参照ください。

《今後の運用方針》
　当ファンドでは、高速道路・空港などのインフラ（社会基盤）関連施
設や、オフィス・ショッピングモールなどの不動産を保有し、安定的な
キャッシュフローを生み出すことができる企業に注目しています。また
長期的な配当成長の源泉となる、高い開発・運営能力や強固な事業基盤
を持つ企業に着目します。

■売買および取引の状況
(1) 株　式

（2020年２月４日から2020年８月３日まで）
買 付 売 付

株 数 金 額 株 数 金 額

外

国

百株 千オーストラリア・ドル 百株 千オーストラリア・ドル
オーストラリア － － 1,200 214( 95.16) (16)

百株 千ニュージーランド・ドル 百株 千ニュージーランド・ドル

ニュージーランド － － 711.66 281(124.16) (28)
（注１）金額は受渡し代金。
（注２）(　 )内は株式分割、合併等による増減分で、上段の数字には含まれており

ません。
（注３）金額の単位未満は切捨て。

(2) 投資信託証券
（2020年２月４日から2020年８月３日まで）
買 付 売 付

口 数 金 額 口 数 金 額

外
国

千口 千オーストラリア・ドル 千口 千オーストラリア・ドル
オーストラリア 464.448 1,391 63 921

( 23.266) (   49) ( －) (  －)
（注１）金額は受渡し代金。
（注２）買付(　 )内は分割割当、合併等による増減分で、上段の数字には含まれて

おりません。
（注３）売付(　 )内は償還による減少分で、上段の数字には含まれておりません。
（注４）金額の単位未満は切捨て。
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オーストラリア・リアルアセット・マザーファンド

■主要な売買銘柄
(1) 株　式

（2020年２月４日から2020年８月３日まで）
当 期

買 付 売 付
銘 柄 株 数 金 額 平均単価 銘 柄 株 数 金 額 平均単価

千株 千円 円 千株 千円 円
AUSNET SERVICES（オーストラリア） 120 15,315 127
MERCURY NZ LTD（ニュージーランド） 30 10,465 348
GENESIS ENERGY LTD（ニュージーランド） 41.166 8,916 216

（注１）金額は受渡し代金。
（注２）金額の単位未満は切捨て。

(2) 投資信託証券
（2020年２月４日から2020年８月３日まで）

当 期
買 付 売 付

銘 柄 口 数 金 額 平均単価 銘 柄 口 数 金 額 平均単価
千口 千円 円 千口 千円 円

CHARTER HALL GROUP（オーストラリア） 33 22,639 686 GOODMAN GROUP（オーストラリア） 45 47,859 1,063
GROWTHPOINT PROPERTIES AUSTR（オーストラリア） 90 16,472 183 TRANSURBAN GROUP（オーストラリア） 18 17,810 989
ARENA REIT（オーストラリア） 100 13,295 132
SHOPPING CENTRES AUSTRALASIA（オーストラリア） 80 12,378 154
CHARTER HALL SOCIAL INFRASTR（オーストラリア） 100 10,535 105
DEXUS（オーストラリア） 15 9,173 611
CHARTER HALL LONG WALE REIT（オーストラリア） 25 7,423 296
INGENIA COMMUNITIES GROUP（オーストラリア） 21.448 5,507 256
（注１）金額は受渡し代金。
（注２）金額の単位未満は切捨て。
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■組入資産明細表
(1) 外国株式

銘 柄
期 首 当 期 末

業 種 等株 数 株 数
評 価 額

外貨建金額 邦貨換算金額
(オーストラリア) 百株 百株 千オーストラリア・

ドル
千円

AUSNET SERVICES 3,209.56 2,104.72 374 28,349 公益事業
AGL ENERGY LTD 290 290 481 36,471 公益事業
ATLAS ARTERIA 1,137.28 1,137.28 750 56,798 資本財・サービス
オーストラリア・ドル
通 貨 計

株数、金額 4,636.84 3,532 1,607 121,618
銘柄数＜比率＞ 3銘柄 3銘柄 < 6.9％>

(ニュージーランド) 百株 百株 千ニュージーランド・
ドル

千円

MERIDIAN ENERGY LTD 1,440 1,440 699 49,205 公益事業
MERCURY NZ LTD 590 290 135 9,522 公益事業
GENESIS ENERGY LTD 3,362.22 3,074.72 894 62,909 公益事業
TRUSTPOWER LTD 116 116 76 5,399 公益事業
CONTACT ENERGY LTD 1,970 1,970 1,150 80,890 公益事業
ニュージーランド・ドル
通 貨 計

株数、金額 7,478.22 6,890.72 2,957 207,926
銘柄数＜比率＞ 5銘柄 5銘柄 <11.9％>

ファンド合計 株数、金額 12,115.06 10,422.72 － 329,545
銘柄数＜比率＞ 8銘柄 8銘柄 <18.8％>

（注１）邦貨換算金額は、期末の時価を対顧客直物電信売買相場の仲値をもとに投
資信託協会が定める計算方法により算出されるレートで邦貨換算したもの
です。

（注２）＜　 ＞内は純資産総額に対する評価額の比率。
（注３）評価額の単位未満は切捨て。 ■投資信託財産の構成

2020年８月３日現在

項 目
当 期 末

評 価 額 比 率
千円 ％

株式 329,545 18.8
投資信託証券 1,393,029 79.5
コール・ローン等、その他 29,101 1.7
投資信託財産総額 1,751,675 100.0
（注１）評価額の単位未満は切捨て。
（注２）外貨建資産は、期末の時価を対顧客直物電信売買相場の仲値をもとに投資

信託協会が定める計算方法により算出されるレートで邦貨換算したもので
す。なお、８月３日における邦貨換算レートは、１オーストラリア・ドル
＝75.67円、１ニュージーランド・ドル＝70.31円です。

（注３）当期末における外貨建純資産（1,744,853千円）の投資信託財産総額
（1,751,675千円）に対する比率は、99.6％です。

銘 柄
期 首 当 期 末

口 数 口 数
評 価 額

外貨建金額 邦貨換算金額
千口 千口 千オーストラリア・ドル 千円

CHARTER HALL RETAIL REIT 28.761 29.697 94 7,146
MIRVAC GROUP 479 479 1,001 75,753
STOCKLAND 287.055 287.055 915 69,291
GOODMAN GROUP 177.1 132.1 2,236 169,232
VICINITY CENTRES 153 153 199 15,108
CHARTER HALL GROUP 126 159 1,672 126,571
INGENIA COMMUNITIES GROUP － 21.448 101 7,709
オーストラリア・ドル
通 貨 計

口 数 、 金 額 4,196.217 4,620.931 18,307 1,385,314
銘柄数＜比率＞ 28銘柄 29銘柄 <79.1％>

(ニュージーランド) 千口 千口 千ニュージーランド・
ドル

千円

KIWI PROPERTY GROUP LTD 58.972 58.972 63 4,436
GOODMAN PROPERTY TRUST 21 21 46 3,277
ニュージーランド・ドル
通 貨 計

口 数 、 金 額 79.972 79.972 109 7,714
銘柄数＜比率＞ 2銘柄 2銘柄 < 0.4％>

合 計 口 数 、 金 額 4,276.189 4,700.903 － 1,393,029
銘柄数＜比率＞ 30銘柄 31銘柄 <79.5％>

（注１）邦貨換算金額は、期末の時価を対顧客直物電信売買相場の仲値をもとに投
資信託協会が定める計算方法により算出されるレートで邦貨換算したもの
です。

（注２）＜　 ＞内は純資産総額に対する評価額の比率。
（注３）評価額の単位未満は切捨て。

(2) 外国投資信託証券

銘 柄
期 首 当 期 末

口 数 口 数
評 価 額

外貨建金額 邦貨換算金額
(オーストラリア) 千口 千口 千オーストラリア・ドル 千円
CHARTER HALL SOCIAL INFRASTR 104.069 207.125 503 38,085
CROMWELL PROPERTY GROUP 143.076 143.076 126 9,581
CENTURIA INDUSTRIAL REIT 117.208 117.208 385 29,179
AVENTUS GROUP 144.113 146.267 307 23,242
RURAL FUNDS GROUP 173.521 175.897 358 27,152
WAYPOINT REIT 31.797 31.797 80 6,087
CHARTER HALL LONG WALE REIT 28.341 53.341 246 18,688
CENTURIA OFFICE REIT 176.445 176.445 329 24,900
UNIBAIL-RODAMCO-WESTFIEL/CDI 13 13 47 3,561
TRANSURBAN GROUP 166.862 148.862 2,055 155,561
SYDNEY AIRPORT 132 132 690 52,239
APA GROUP 138.847 138.847 1,527 115,572
SPARK INFRASTRUCTURE GROUP 190.486 197.551 446 33,784
SHOPPING CENTRES AUSTRALASIA 114.071 194.071 419 31,720
GROWTHPOINT PROPERTIES AUSTR 168.919 258.919 831 62,891
NATIONAL STORAGE REIT 129.798 132.651 238 18,067
APN INDUSTRIA REIT 37.348 37.348 91 6,952
SCENTRE GROUP 383 383 781 59,122
ARENA REIT 221.314 324.066 729 55,174
HOTEL PROPERTY INVESTMENTS 64.386 66.46 189 14,332
DEXUS 116 131 1,114 84,357
GPT GROUP 150.7 150.7 584 44,245
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■損益の状況
当期　自2020年２月４日　至2020年８月３日

項 目 当 期
(Ａ) 配当等収益 35,397,638円

受取配当金 35,394,827
受取利息 6,482
支払利息 △      3,671

(Ｂ) 有価証券売買損益 △329,690,994
売買益 104,407,018
売買損 △434,098,012

(Ｃ) その他費用 △  1,200,244
(Ｄ) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △295,493,600
(Ｅ) 前期繰越損益金 528,823,240
(Ｆ) 解約差損益金 △ 21,803,592
(Ｇ) 追加信託差損益金 9,274,534
(Ｈ) 合計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ＋Ｇ) 220,800,582

次期繰越損益金(Ｈ) 220,800,582
（注１）解約差損益金とは、一部解約時の解約価額と元本との差額をいい、元本を

下回る場合は利益として、上回る場合は損失として処理されます。
（注２）追加信託差損益金とは、追加信託金と元本との差額をいい、元本を下回る

場合は損失として、上回る場合は利益として処理されます。

■資産、負債、元本および基準価額の状況
2020年８月３日現在

項 目 当 期 末
(Ａ) 資産 1,751,675,780円

コール・ローン等 17,324,578
株式(評価額) 329,545,458
投資信託証券(評価額) 1,393,029,108
未収配当金 11,776,636

(Ｂ) 負債 －
(Ｃ) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 1,751,675,780

元本 1,530,875,198
次期繰越損益金 220,800,582

(Ｄ) 受益権総口数 1,530,875,198口
１万口当り基準価額(Ｃ／Ｄ) 11,442円

＊期首における元本額は1,543,086,140円、当作成期間中における追加設定元本
額は105,295,466円、同解約元本額は117,506,408円です。
＊当期末における当マザーファンドを投資対象とする投資信託の元本額は、オース
トラリア・リアルアセット・ファンド（適格機関投資家専用）1,528,249,896
円、オーストラリア・リアルアセット・ファンド2,625,302円です。
＊当期末の計算口数当りの純資産額は11,442円です。
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